
 
- 1 - MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY 
Odbor územního plánování a stavební úřad 
 

 
Váš dopis zn.:     
Ze dne:    
Číslo jednací: MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná 
Evidenč. číslo:       Adresát 
Spis. značka: MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 Dle rozdělovníku 
Spis. znak: Skart. zn./skart. lhůta: /-1 
Poč.listů: 3 Počet příloh/listů příloh:  1      

Vyřizuje:Bc. Petr Illichman 
Telefon: +420 465 670 733 
E-mail: p.illichman@kraliky.eu 

V Králíkách: 02.07.2021 
Vypraveno dne: 02.07.2021 

 
V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  

 

O Z N Á M E N Í  
O ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ O UMÍSTĚNÍ STAVBY 

 
Dne 02.06.2021 podal subjekt Alberon Letohrad s.r.o. (IČO - 27461289), Šedivská 844, Letohrad, 561 51  
Letohrad žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: „Pokládka datového vedení Lichkov – 
Boříkovice“ na pozemcích pozemkové parcely parcelní číslo 1453/1 (ostatní plocha), 1565 (ostatní plocha), 
1578/1 (vodní plocha), 3068 (ostatní plocha), 3084 (ostatní plocha), 3400 (ostatní plocha) v katastrálním území 
Dolní Boříkovice, pozemkové parcely parcelní číslo 3035/1 (ostatní plocha), 3159 (ostatní plocha), 3160 
(ostatní plocha), 3222 (orná půda), 3235 (ostatní plocha) a 3237 (ostatní plocha) v katastrálním území Lichkov.  
 
Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení o umístění stavby. 
 
Obsah stavby: 
Pokládka datového vedení v obci Lichkov a Dolní Boříkovice je nová liniová stavba , která se nachází po levé i 
pravé straně stávající asfaltové  obslužné komunikace v délce 3,1 km ( obec Lichkov) a 1,32 km  ( v obci 
Dolní Boříkovice ). Jedné se o stavbu podzemní v zastavěné i nezastavěné  části obcí Lichkov a Dolní 
Boříkovice. 
 
Metropolitní optická síť, která se skládá z pokládky HDPE  chráničky 32/27 + zafouknutý optický kabel  s 24  
vlákny pro  přenos internetu a digitálního signálu IPTV 
 
Vytvoření páteřní sítě pro pozdější možnost napojení jednotlivých odběratelů datových služeb. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 
písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s ustanovením § 87 odst. 1 stavebního zákona zahájení územního 
řízení o umístění stavby a jelikož jsou-li mu dobře známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný 
podklad pro posouzení záměru, u p o u š t í  ve smyslu § 87 odst. 1 stavebního zákona od ústního jednání. 
 
Závazná stanoviska dotčených orgánů podle § 4 odst. 4 stavebního zákona a námitky účastníků řízení musí být 



 
- 2 - MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

uplatněny ve stanovené lhůtě 15 kalendářních dnů ode dne doručení tohoto oznámení, jinak se k nim 
nepřihlíží. K závazným stanoviskům dotčených orgánů a námitkám k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při 
vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek; k námitkám, které překračují 
rozsah stanovený v § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  
 
Obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce.  
 
Účastník řízení, kterým je vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, 
není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, a dále osoby, jejichž 
vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich 
může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v 
rozsahu, jakým je jeho právo přímo dotčeno. 
 
Účastník řízení, kterým je osoba dle zvláštního právního předpisu, může v územním řízení uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá.  
 
K námitkám, které nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží. 
 
Účastníci řízení a jejich zástupci mohou nahlédnout do spisu a pořizovat si z něho výpisy. Do spisu je možné 
nahlédnout u Městského úřadu Králíky, odboru územního plánování a stavebního úřadu (pondělí, středa 
7:30-11:30, 12:30-17:00 hod, úterý, čtvrtek 7:30-11:30, 12:30 - 14:00 hod). Nechá-li se některý z účastníků 
řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc.  
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad současně v souladu s ustanovením § 36 odst. 
3 správního řádu dává účastníkům řízení možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě do 5 
pracovních dnů od výše stanovené lhůty pro námitky účastníků řízení. Po uplynutí této lhůty bude ve věci 
vydáno rozhodnutí, které Vám bude v souladu s ustanovením § 72 správního řádu oznámeno. Do podkladů 
rozhodnutí mohou v případě potřeby účastníci řízení a jejich zástupci nahlédnout u Městského úřadu Králíky, 
odboru územního plánování a stavebního úřadu. Jedná se o lhůtu pro seznámení se spisem před vydáním 
rozhodnutí ve věci, nikoli o další lhůtu pro námitky. Námitky uplatněné v této lhůtě by byly námitkami 
opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží. 
 
Účastník řízení nebo jeho zástupce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby 
průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a 
příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad předkládá, 
jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit doklad opravňující k jednání za právnickou 
osobu. 
 
Účastník řízení může podle § 14 odst. 2 správního řádu namítat podjatost úřední osoby, jakmile se o ní dozví. K 
námitce se nepřihlédne, pokud účastník řízení o důvodu vyloučení prokazatelně věděl, ale bez zbytečného 
odkladu námitku neuplatnil. 
 
Městský úřad Králíky, odbor územního plánování a stavební úřad tímto opatřením splňuje svou povinnost 
stanovenou mu v ustanovení § 70 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů tím, že oznamuje občanským sdružením nebo jejich organizačním jednotkám, jejichž 
hlavním posláním podle stanov je ochrana přírody a krajiny (dále jen „občanská sdružení“), pokud mají právní 
subjektivitu, zahájení předmětného řízení, při němž mohou být dotčeny zájmy ochrany přírody a krajiny 
chráněné podle tohoto zákona. Dle ustanovení § 70 odst. 3 citovaného zákona se občanské sdružení stane 
účastníkem předmětného správního řízení, pokud svou účast písemně oznámí zdejšímu stavebnímu úřadu, a to 
do osmi dnů ode dne, kdy mu bylo předmětné oznámení o zahájení řízení doručeno. Dnem sdělení informace o 
zahájení řízení se rozumí první den jejího zveřejnění na úřední desce správního orgánu (tj. první den vyvěšení 
veřejné vyhlášky na úřední desce zdejšího úřadu) a současně způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
 
 



 
- 3 - MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

Vyjádření správců inženýrských sítí a dotčených orgánů státní správy: 
MÚ Králíky Odbor životního prostředí– Souhrnné stanovisko a závazné  stanovisko odboru Životního 
prostředí MUKR/3648/2020/OŽP/PB/2-049 ze dne 23.3.2020 
MÚ Králíky Odbor životního prostředí – Závazné stanovisko – MUKR/11142/2020/OŽP/RU ze dne 
22.07.2020 
MÚ Králíky Odbor výstavby a technické správy – Rozhodnutí MUKR/14315/2020/OVTS/LN/ZU87 ze dne 
25.09.2020 
Povodí Labe vyjádření PLa/2020/013777 ze dne 17.4.2020 
Lesy ČR vyjádření správce drobného vodního toku, LCR953/004026/2020 ze dne 30.6.2020 
Lesy ČR vyjádření  správce drobného vodního toku LCR953/001320/2020 ze dne 6.3.2020 
Stanovisko Krajský Úřad Pardubického Kraje č.j. 47139/2021/OŽPZ/Zi ze dne 11.6.2021 
Vyjádření k inženýrským sítím Obe Lichkov ze dne 26.2.2020 
Vyjádření Grid Services č.j. 5002092525 ze dne 24.2.2020 
Sdělení o existenci sítí Telco Pro Services č.j. 0201195226 ze dne 18.2.2021,0201195234 ze dne 18.2.2021, 
0201195250 ze dne 18.2.2021, 0201195261 ze dne 18.2. 2021, 0201195264 ze dne 18.2.2021, 0201195273 ze 
dne 18.2.2021 0201195289 ze dne 18.2.20210201195298 ze dne 18.2.2021,  
Sdělení o existenci sítí ČEZ ICT Services a.s. č.j. 0700334548 ze dne 18.2.2021, 0700334556 ze dne 
18.2.2021, 0700334571 ze dne 18.2.2021, 0700334582 ze dne 18.2.2021, 0700334585 ze dne 18.2.2021, 
0700334594 ze dne 18.2.2021, 0700334610 ze dne 18.2.2021,  
Vyjádření ČEZ Distribuce č.j. 1113704077 ze dne 21.3.2021 
Sdělení ČEZ Distribuce č.j. 0101466187 ze dne 18.2.2021, 0101466196 ze dne 18.2.2021, 0101466213 ze dne 
18.2.2021, 0101466225 ze dne 18.2.2021, 0101466229 ze dne 18.2.2021, 0101466239 ze dne 18.2.2021, 
0101466256 ze d ne 18.2.2021 0101466267 ze dne 18.2.2021 
Vyjádření k existenci sítí Cetin č.j. 559514/20 ze dne 13.3.2021, č.j. 559545/20 ze dne 13.3.2021,č.j. 
559561/20 ze dne 13.3.2021, 559570/20 ze dne 13.3.2021,  
Vyjádření VAK Jablonné nad Orlicí  JA/LN/20/2745_1 ze dne 21.5.2021, JA/LN/20/2745  
Vyjádření Služby Města Králíky 145-2020 ze dne 3.12.2020 
 
 
Otisk razítka 
Městského úřadu Králíky 
 
 
Bc. Petr Illichman v. r.  
referent odboru územního plánování a stavební úřad 
 
 
 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 



 
- 4 - MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
  
 
Rozdělovník 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě):  
Alberon Letohrad s.r.o., Šedivská 844, Letohrad, 561 51  Letohrad 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha - Libeň, 190 00  Praha 
ČEZ Distribuce, a. s., Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 
GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, Brno - Zábrdovice, 602 00  Brno 
Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 
Město Králíky, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky 
Obec Lichkov, Lichkov 203, 561 68  Lichkov 
Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Hradec Králové - Slezské Předměstí, 500 03  
Hradec Králové 
Služby města Králíky s.r.o., Růžová 462, Králíky, 561 69  Králíky 
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, Pardubice, 533 53  Pardubice 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, Jablonné nad Orlicí, 561 64  Jablonné 
nad Orlicí 
René Vyšohlíd, Lichkov 27, 561 68  Lichkov 
Marie Vyšohlídová, Lichkov 27, 561 68  Lichkov 
      

Dotčené orgány (doručení jednotlivě): 
Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Šumperka a Slezská Ostrava, Přemyslova 1106/19, Nový 
Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 
Město Králíky, Odbor ŽP, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky 
Město Králíky, Odbor VTS, Velké náměstí 5, Králíky, 561 69  Králíky 
Pardubický kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, Komenského náměstí 125, Pardubice-Staré 
Město, 530 02  Pardubice 

 
Vlastníci sousedních pozemků – doručení veřejnou vyhláškou: 
k.ú. Lichkov : č. pozemků jsou uvedeny podle ve směru na Dolní Boříkovice 
p.p.č. 3035/1 
pravá strana :3077, 3079,  3100, 3080, 3084, 3088, 3093, 3094, 3095/1 , 3096, 3097, 3104, 3125, 3126, 3127, 
3128, 3129, 3130, 3131, 3132 
levá strana : 917/2, 917/3, 917/5, 992/5, 992/1, 992/6, 992/3, 994, 1261, 260, 261/2, 262/1, 264/3, 271/3, 265, 
266/1, 267 
p.p.č. 3159 : 3157, 3156/1, 3158 
p.p.č.3160 : 
pravá strana :3156/2, 3155, 3161, 3152, 3163, 3162, 3166, 3169, 3167, 3173, 3172, 3176, 3175, 3177, 3178, 
3179, 3181, 3167, 3173, 3172, 3176, 3175, 3177, 3178, 3179, 3181, 3183, 3184, 3187, 3189,3190, 3191, 3194, 
3195, 3196, 3206, 3197, 3198, 3199, 3200, 3207/2, 3207/1 
levá strana : 1340/3, 278/6, 280/4, 280/1, 280/5, 281, 283, 127, 287/1, 285, 286, 294, 124, 295, 297/1, 296, 
301/1, 116, 1265/13,115, 1265/12, 304/1, 1266/1, 305, 113, 112, 306,  308/3, 308/2, 111, 308/1, 308/4, 
1356/43, 317/1, 319/1, 1205/1, 1205/5, 101, 1205/4, 1212/1, 1212/4 
p.p.č. 3237 : 
pravá strana : 3208, 3212 
levá strana: 1265/11, 1214/1, 1265/10, 1212/1, 3238 
p.p.č. 3222 : 3208, 3221, 3246, 3245 
p.p.č. 3235 : 3244, 3247, 3240, 3241, 3242, 3243 
k.u. Dolní Boříkovice 
p.p.č. 3068 : 3067, 1245, 3069, 3066, 3064 
p.p.č. 3084 : 
pravá strana :3070, 3079, 3078, 3085, 3086, 3036, 3038, 3037 ,3035, 3034, 1341, 1292 
levá strana : 3065, 3076, 3059, 3058, 3057 ,3055, 3049, 3048, 3039, 3033, 3032, 1343/1, 181 



 
- 5 - MUKR/9080/2021/OÚPSÚ/PI/328.3 - 2//Ozná  

p.p.č. 1565 : 178, 1346/1 
p.p.č.3400 : 226, 131, 3389 ( pouze krajní pozemky) 
p.p.č. 1578/1 : vodní tok, pozemky uvedeny pouze okrajově ve vedlejších pozemcích 
p.p.č. 1453/1 :  silnice, pozemky uvedeny pouze okrajově ve vedlejších pozemcích 
 
 


		2021-07-02T12:31:53+0000
	HELIOS Fenix




